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„Mokré“ knihy
Zpravodaj o publikacích o lodích, plavbě, a lidech kolem nich....	 č. 67 – srpen 2014

Vážení přátelé,
opět s velkým zpožděním Vám předkládám nové „Mokré“ knihy. Jejich půlroční absenci mohu omlou-
vat, či se vymlouvat, čímkoli. Že za to může protivítr, bezvětří, špatné proudy, mlha, piráti, kurděje či 
šášeň lodní... Pravdou ale je, že za tu časovou proluku může především spousta práce na nových knihách 
a čas na práci vymezený již nafouknout nelze. Kdo někdy práci neměl mi jistě dá za pravdu, že stojí 
za to se jí věnovat když je. A její výsledky snad potěší i Vás, neboť máme připraveny mnohé novinky. 
Začněme těmi z vlastní dílny...

„Mokré“ knihy  
najdete na stránkách 
www.mare-czech.cz

Vážený čtenáři, představujeme druhou knihu bývalého námořníka Vlastislava Ringla. 
Na  jejích stránkách se snažil zachytit „vůně a krásy okamžiků“ prožitých na mořích 
a oceánech. Ty nejsilnější zažil i na ně-
kterých z  čtyřlístku sesterských lodí 
postavených v  Polsku a  provozova-
ných Československou námořní plav-
bou. Jde o lodě Blaník, Sitno, Radhošť 
a Kriváň. Těm věnoval, mimo jiné, tuto 
publikaci.

Vlastislav Ringel
Vůně a krása okamžiku
O šťastném čtyřlístku lodí  
Československé námořní  
plavby Blaník, Sitno,  
Radhošť a Kriváň.

počet stran 160
Fotografií a ilustrací  
včetně barevných 200
vazba pevná
cena včetně DPH:  
běžná cena 444 Kč, 
naše zaváděcí cena 300 kč
ISBN: 978-80-86930-56-5

Novinky z nakladatelství Mare-Czech
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E Další publikace  
Vlastislava Ringla

Více o titulu a ukázky včetně náhledů strá-
nek najdete na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/
MK-Vune&krasa.pdf

Více o titulu najdete na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/mimoedi-
ci.html#uzel

V knize ale najdeš i další čtyřlístek. Jeho lístky tvoří láska k lodím, pokora vůči moři, 
úcta k lodním stavitelům a radost z práce. Tak lze krátce charakterizovat autora, tě-
lem starého mořského vlka, duchem malého kluka okouzleného romantikou a dálkami. 
Po návratu z moře si vybudoval provaznickou dílnu. Jednou jsem ho sledoval jak se za-
ujetím prohlíží starou fotografii klipru z konce 19. století. Studoval změť ráhen, kladek, 
polokladek, stěhů, kasounů, upínaček, zvratiček, závěsníků, otěží a plachet, oči se mu 
leskly a pak z něj jen obdivně vyklouzlo „to je krása, tam by pro mne bylo hodně práce“.
Snad čtenáři i tobě zavoní vyznání námořnickému řemeslu a čtyřem lodím naší námoř-
ní plavby.
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Knížka mohla vzniknout jen díky souhře šťastných okolností. Autor vzpomínek, vyslou-
žilý rakousko-uherský námořník Čeněk Vrba (1888-1968), by se jistě divil, že dostaly 
právě tuto podobu. Rád své příběhy, které sám nazýval „povídačkami“, vyprávěl a inspi-
roval tak svého staršího syna Čeňka k tomu, že je nakonec nahrál, aby zůstaly zachová-
ny i potomkům. Nahrávalo se v roce 1962 ještě na starý cívkový magnetofon. Vypravěči 
tehdy bylo 74 let. Když syn Čeněk v roce 1968 emigroval, dostaly se s ním nahrávky až 
do Kanady. V osmdesátých letech minulého století jsem získal jejich kopii na magne-
tofonové kazetě. Stáří původní nahrávky i  kopírování způsobily zhoršení kvality už 
tak nedokonalého zápisu. Bylo třeba přepsat mluvené slovo do písemné podoby, což se 
podařilo až po mnohonásobném poslechu. Korektury jsem pak dělal ještě podle digitál-
ního přepisu nahrávky, při němž se podařilo, za cenu zkreslení, původní zvuk poněkud 
vylepšit. I tak se ale nepovedlo přepsat úplně vše.
Dlouho jsem přemýšlel, zda bych měl vyprávění publikovat v autentické podobě, nebo 

zda bych je měl pro tento účel literárně 
„učesat“. Nakonec zvítězila první varianta. 
Tam, kde vypravěči nebylo přes opakovaný 
poslech rozumět, nedoplňoval jsem chybě-
jící slova, ale použil jsem značky v podobě 
tří pomlček. Tři tečky pro změnu zname-
nají váhání, formulaci myšlenek, hledání 
vhodného obratu. V  závorkách jsou uvá-
děny nepříliš časté vstupy syna, manželky 
i  jednoho z  vnuků, nikoliv však všechny. 
Jsou většinou zařazeny jen ty otázky či 
glosy, na něž vypravěč nějak reaguje. Sna-
žil jsem se zachovat co nejvíce z  původní 
atmosféry „povídaček“. Jejich zvukový ori-
ginál má ovšem své přednosti. Zachycuje 
i  bití hodin, mytí nádobí (vzpomínalo se 
v kuchyni), štěkot psa i vzdálený hlas kozy, 
připomínající, že by měla být podojena. Ale 
i tak snad něco z oné atmosféry zůstalo.

Jiří Ošanec - Čeněk Vrba
Námořnické povídačky
aneb čtrnáct let služby  
u rakousko-uherského námořnictva  
– příběhy „mariňáka“ za Studené Loučky.
počet stran 296
Fotografií a ilustrací 366
vazba brožovaná
běžná cena včetně DPH 399 Kč,
naše cena včetně DPH 370 Kč,
cena K“M“K včetně DPH 330 Kč
ISBN: 978-80-86930-55-8

   Publikace vychází  
v limitované číslované  

edici s podpisem autora.



4

Jiří Ošanec (1947) je absolventem filozofické fakulty Univer-
zity Palackého v  Olomouci, obor dějepis-filozofie. Působil 
jako učitel. Od roku 1990 je profesionálním genealogem. Je 
autorem více jak dvou stovek příspěvků k regionálním dě-
jinám a vystěhovalectví, medailonků významných osobnos-
tí, článků věnovaných drobným památkám, hlavně smírčím 
křížům, a také rodopisu. Publikoval nejen u nás, ale i v USA, 
na Slovensku, v Polsku, ve Velké Británii a v Chorvatsku. Je 
také spoluautorem knížky Ze slezské vísky plavčíkem u ma-
ríny, která vyšla v nakladatelství Mare-Czech v roce 2011.

FDalší publikace Jiřího Ošance
Více o titulu najdete na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-Plavcikem.pdf

Více o titulu a ukázky včetně náhledů stránek najdete na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/ 
MK-NamorPovidacky.pdf

Další zajímavé informace se vztahem k titulu najdete na: 
http://mohelnickatelevize.cz/zpravy/27-ve-studene-loucce-ozivu-
ji-padle-vojaky a
http://mks-mohelnice.cz/dokumenty/42-MZ-srpen-2014.pdf na str. 4.

Miroslav Hubert
Historie založení  
pražské osobní paroplavby  
v roce 1865
počet stran 80
fotografií a ilustrací 50
vazba brožovaná
běžná cena včetně DPH cca 179 Kč,
naše cena včetně DPH 164 Kč,
cena K“M“K včetně DPH 146 Kč
ISBN: 978-80-86930-46-6

   Publikace 
vychází  

v limitované  
číslované edici 

s podpisem autora.
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O dlouhé historii pražské osobní lodní dopravy již bylo napsáno mnoho článků, statí 
v publikacích o plavbě i dvě knihy. Autoři využívali ke své práci především poměrně bo-
hatý fond původních písemných materiálů uložených v podnikovém archivu a později 
v archivu DP Praha. O zachycení vzniku, historie a významu pražské osobní paroplavby 
z hlediska společenského, sociálního a kulturního se pokusil historik plavby, Ing. Miro-
slav Hubert, autor této publikace. Domnívá se, že právě společenské a kulturní snahy 
tehdejších pražských vlasteneckých měšťanů vedly k založení pražské paroplavby. Za-
ložení pražské osobní lodní dopravy v roce 1865 lze považovat za nejvýznamnější čin 
vlastenecké společnosti Měšťanská beseda v Praze. Je jednou z mála institucí vzniklých 
v čase národního obrození, které jsou bez přerušení činné dodnes. To, že Měšťanská be-
seda byla kolébkou Pražské paroplavební společnosti je zřejmé z toho, že čelní členové 
předsednictva Besedy Fr. Dittrich, J. Huleš, dr. V. Bělský, V. Kriesche a další vytvořili 
také zakládací výbor připravovaného paroplavebního podniku koncem roku 1864.
Vydalo nakladatelství Mare-Czech v roce 2014 ve spolupráci s Pražskou paroplavební 
společností a Spolkem přátel plavby v Děčíně jako příspěvek k oslavám založení PPS, 
k němuž došlo před 150 lety.

Při příležitosti křtu známky České pošty s parníkem František Josef l. byla slavnostně pokřtěna šípkovým 
vínem i publikace „Historie založení pražské osobní paroplavby v roce 1865“. Z leva autor knihy, kmotr 
Richard Vojta, v pozadí vydavatel, a ředitel PPS Štěpán Rusňák. 

E 
připravujeme 
novou knihu 

Miroslava  
Huberta

Více o titulu a ukázky včetně náhledů stránek najdete na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/MK-150letPPS.pdf



6

Kočovné stanování po  Východní Africe. Procházka se lvy 
u Viktoriiných vodopádů. Žádost o ruku v bláznivé Kalkatě. 
Pěší výstup na třítisícový vrchol Himalájí, božský klid hor-
ských buddhistických chrámů i  spalování mrtvých ve  Vá-
ránásí. Erotické Khadžuráho, drzé Dillí. Samostatná cesta 
po  Rádžastánu. Bangkok. Zdravotní potíže v  thajských ho-
rách. Ostýchavá Barma, vypočítavý Laos. Laguny Jihočín-
ského moře. To vše a ještě mnohem více v této Knize První.

Připravujeme 
Cesta panenským pralesem peruánské Amazonie, setkání se 
šamanem, nocování u porodní báby. Majestátní Andy a ma-
gické Machu Picchu. Tisíce kilometrů po dálnici. Bolivijský 
venkov, chilské a argentinské vinice. Paraguayská pohostin-
nost. Ilegální přechod hranic. Největší vodopády světa, kar-
neval v Riu. New York. Stoletá swingová legenda New Orle-
ans. České vesničky v Texasu, slavnost polky. To vše a ještě 
mnohem více v Knize Druhé.

Vydala Darina Ničová
v nakladatelství Mare-Czech 
v edici VLNA autorů  
(vlastním nákladem autorů)
svazek 6.

Darina Ničová
Poselství slaměného klobouku
Kniha první – Afrika a Asie
počet stran 304
barevných fotografií 161
vazba pevná
ISBN: 978-80-86930-52-7
běžná cena včetně DPH 479 Kč,
naše cena včetně DPH 439 Kč,
cena K“M“K včetně DPH 390 Kč

Více o titulu, o autorce, a ukázky včetně náhledů strá-
nek najdete na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/knihovna/ 
MK-Klobouk1.pdf

F
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Z nabídky naší zásilkové služby „Mokrá“ kniha od jiných nakladatelů

Z nakladatelství IFP-publishing Vám nabízíme:

Velká kniha umění jachtingu
Tom Cunliffe
formát A4
vazba pevná
plnobarevných stran 180 s mnoha fotografiemi
Naše cena včetně DPH: 699 Kč

Nakladatelství IFP-publishing vydalo překlad knihy určené 
pro náročné čtenáře a  pokročilé jachtaře. Jak generace no-
vých jachtařů z poslední dekády zraje a stává se zkušenější, 
chceme jí nabídnout i odpovídající literaturu. Proto jsme sáhli 
ke  spolupráci s proslulým anglickým nakladatelstvím Wiley 
Nautical a uzavřeli smlouvu na vydání vlajkové lodi jachtař-
ské literatury – Expert Sailing Skills, která v minulém roce 
vyšla ve  spolupráci Wiley Nautical a  slavného jachtařského 
magazínu Yachting Monthly. Autorem knihy je známý jachtař, 
spisovatel a redaktor Tom Cunliffe, jehož články a knihy jsou 
velmi populární a v Anglii proslulé. 

Sám čtyřmi oceány
Petr Ondráček
formát B5
vazba pevná
stran 250 s barevnou přílohou
Naše cena včetně DPH: 349 Kč 

Zásadní a  ojedinělá jachtařská kniha Petra Ondráčka, Sám 
čtyřmi oceány, kterou napsal po návratu ze své osamělé non-
stop plavby kolem světa. Jeho plavba byla pokusem překonat 
rekord, který platí již od roku 1968, a kterým je dokončit plav-
bu kolem světa sám, pouze na plachty a bez zastávky za méně 
než 313 dní. I když byl pokus o překonání rekordu neúspěš-
ný, přesto je taková plavba v  jachtingu vrcholem náročnosti 
a výkon Petra Ondráčka snese srovnání s výkony jen několika 
málo světových jachtařů.
Výkon je o to obdivuhodnější, že Petr Ondráček plul v důcho-
dovém věku, na 8 metrů dlouhé lodi, kterou si sám postavil 
a celou akci financoval z rodinného rozpočtu. Po cestě ho po-

tkalo mnoho problémů, přírodních, technických a v neposlední řadě i zdravotních, což nakonec vyústilo 
v přerušení plavby, nicméně v knize to vše velmi poutavě a napínavě popisuje a tato kniha by neměla 
chybět v knihovně nejen jachtařů.

Dříve nabízené tituly z nakladatelství IFP-publishing najdete ve Zpravodaji „Mokré“ mnihy 64 od stra-
ny 9 na: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/clanky/MK-64.pdf
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Z nakladatelství J & M Písek Vám nabízíme:

Z nakladatelství Akcent Vám na-
bízíme:

Námořnická kuchařka
Jan Hájel
3. vydání
formát A5
vazba brožovaná
stran 132 s mnoha  
fotografiemi
Cena včetně DPH: 
naše cena189 Kč
cena K“M“K 170 Kč
ISBN: 978-80-86154-76-3

 LIDÉ  OD  VODY 
 

 
Historie voroplavby doplněná autentickým vyprávěním 
plavců, kteří se na vorech plavili po Vltavě, Otavě a Luž-
nici.  Kniha dokládá nejen malebnost krajiny, jejíž ráz 
velkým dílem utvářela právě řeka, ale zaznamenává i vy-
právění lidí, kteří u vody žili, pracovali, a jimž řeka 
přirostla k srdci. 
Knihu doplňují dosud nepublikované fotografie, 
pohlednice a dokumenty z rodinných alb, ze 
soukromých i muzejních sbírek a archivů, které společně 
s příběhy pamětníků oživují zaniklé kouzlo staré řeky.  
Autoři, publicistka Radka Velková a archeolog Jiří 
Fröhlich v knize zúročili více než desetiletou spolupráci. 

Křest a autogramiáda knihy: 
Čtvrtek, 19. června od 17 hodin 

Letní restaurace Na Ostrově, Písek 
 

LIDÉ OD VODY 
 plavecké historky z Vltavy a Otavy  

plavecké  historky  z Vltavy a Otavy 

„Když jsme připluli k hradu Zvíkovu, U Smrtů měli plnou hospodu...“  

formát B5, vazba pevná
stran 232 s mnoha fotografiemi
Naše cena včetně DPH: 250 Kč
ISBN: 978-80-86154-76-3
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Další dva tituly se pro Vás pokusíme zajistit, bude-li o ně zájem:

Pirátské bratrstvo
Jiří Frank
vydal LIKA Klub

Román autora kralovického rodáka Jiřího Franka pokračuje 
v  intencích jeho osudového setkání s  mořem, námořníky 
a událostmi s nimi spojenými. 
Zatímco v  jeho předchozím díle Námořnické historky ta-
lentovaný autor zpracoval autentické vzpomínky na půso-
bení na zaoceánské lodi, v knize Kuchařský zeměpis přišla 
ke slovu jeho druhá profese – a sice kuchařské umění. 
V románu Pirátské bratrstvo se vrací do období přitažlivého 
pro všechny muže, pány a chlapce bez rozdílu věku, a sice 
do dob, kdy pirátské, bukanýrské a flibustýrské plachetni-
ce brázdily světové oceány a rozsévaly hrůzu na pobřeží. 
Nejznámější z pirátských velitelů byl jistě Henry Morgan. 
A  právě historie dobytí Panamy piráty vedenými Morga-
nem, viděná očima mladého kuchaře, je osou čtivého, napí-
navého románu.

Stavba dřevěných nákladních lodí  
v loděnici Jan Šílený  
v Týně nad Vltavou 
Václav Šílený, Rudolf Kostelecký  
a Miroslav Hubert
Vydavatel MCKV Týn nad Vltavou  
a město Týn nad Vltavou, 2013
Stran 96, množství fotografií  
a ilustrací včetně barevných
ISBN 978-80-260-5392-7

OBSAH

1. Z h is to r ie  stavby lo d í a plavby v T ýně nad  V ltavou 7

P o č á te č n í o b d o b í 1550 až 1750. p la v b a  so li 7

T ý n sk é  lo d ě n ic e  v  19. s to le t í  g

2. Rod s tav ite lů  lo d í Š ílených 9

Z ak lad a te l lo d e n ic e  Jan  Š ílen ý  (1862 - 1934) 9

L o d ěn ice  p o d  v e d e n ím  je h o  sy n ů  d o  ro k u  1949 16

R o d in a  Š ílen ý c h  v o b d o b í lo d ě n ic e  ja k o  p o b o č n íh o  z á v o d u  Č eských  lo d ě n ic  P raha (1950 - 1970) 26

3. Stavba velkých n ák lad n ích  d řev ěn ý ch  lo d í v lo d ěn ic i Š ílených 28
Z h is to r ie  s ta v b y  lo d í v Č ech ách  28

T ec h n o lo g ie  s ta v b y  lo d í  v  o d b o rn é  l i te r a tu ř e  28

O b ra zo v é  p o d k la d y  З І

L o d ěn ice , je jí v y b a v e n i a  s ta v e b n í  p o lo h y  3 5

P říp rav a  s ta v e b n íh o  m a te r iá lu  3 9

S e s ta v e n í lo d n íh o  tě le s a  4 4

S p u š tě n í  lo d ě  n a  v o d u  5 5

L o d n í v y b a v e n í a z a ř íz e n í  5 7

L o d n í v ý s tro j 65

4. Výroba m alých p lavidel
D odávky Č e sk o s lo v e n sk é  a rm á d ě  d o  ro k u  1938

D odávka ú to č n ý c h  č lu n ů  p ro  M N O

V ýroba z á c h ra n n ý c h  č lu n ů  p ro  p lo v o u c í b ag ry

5. Plavba lo d í po  V ltavě z Týna nad  V ltavou d o  Prahy

N á k la d n í p lavba  n a  s t ř e d n í  V ltavě a  z d e jš í s ta v b a  lo d í 

C e sto v á n í, zá jezdy  a  v ý le ty  n a  v lta v sk ý c h  n á k la d n íc h  lo d íc h  

Václav Š ílený , p o s le d n í k o rm id e ln ík  n a  s t ř e d n í  V ltavě

6. Závěr
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Co se kde děje – výstavy

  Národní technické muzeum v Praze

„Naše moře..“  Rakousko-uherské válečné námořnictvo 

4. 6. – 30. 11. 2014 
Národní technické muzeum realizuje výstavu, která umožní nahlédnout do každodenního života námořníku za 
Velké války,  jak na lodi, tak i na souši. Služba na moři nebo v loděnicích nebyla pro rekruty z českých zemí ničím 
neobvyklá. Návštěvník má možnost na bohatém fotografickém materiálu Rakousko-uherského válečného loďstva 
pochopit, jak byly tyto kolosy fascinující pro tehdejší Středoevropany. Velký prostor je věnován technickému 
pokroku, jak v samotné konstrukci, tak i ve výzbroji válečných lodí. Za tímto účelem si návštěvník bude moci 
prohlédnout dobové technické výkresy vzniklé, jak v konstrukčních kancelářích přímo u námořnictva, tak u 
našeho největšího výrobce lodních děl, ve Škodových závodech, a tyto své nabyté poznatky může konfrontovat 
se sbírkou modelů lodí Rakousko-uherského námořnictva a i s jinými sbírkovými předměty reprezentujícími jak 
každodenní život námořníku na lodi, tak i výzbroj, kterou užívali námořníci v boji proti svým nepřátelům na moři. 
Historie válečného námořnictva bude prezentována zejména dobovými fotografiemi, rytinami, olejomalbami, ale 
i dochovanými artefakty z pozůstalostí námořníků sloužících na válečných lodích i formou částí tehdejší výzbroje 
a výstroje. Na výstavě nechybí ani interaktivní prvky, které historii Rakousko-uherského válečného námořnictva 
přiblíží zejména nejmladší generaci návštěvníků.
Výstava „Naše moře…“ je pořádána v rámci projektu „Velká válka“, který si má připomenout právě stoleté výročí 
vypuknutí světového konfliktu. Více informací o projektu najdete na www.velkavalka.cz  
Prezentuje se kolekce modelů v měřítku 1:100  Zdeňka Tollara  i modely  bitevní lodi VIRIBUS UNITIS a křižníku 
NOVARA  stavěné v měřítku 1:75 v klubu Admiral Jablonec n.N. pro potřeby Národního technického muzea 
v Praze.
Zveme k návštěvě.     Za klub ADMIRAL Ing.Zdeněk Tomášek

 Pondělí   zavřeno 
je-li v pondělí svátek: 
10:00-18:00 

Upozornění:
Prodej vstupenek končí 30 minut před koncem
otevírací doby. Vstupenka je jednorázová, neplatí po 
opuštění muzea Úterý  9:00-17:30  

 Středa  9:00-17:30  
. Bezbariérový přístup:

 Čtvrtek  9:00-17:30  
 Pátek  9:00-17:30  

Prosím, využijte rampu u vchodu vpravo od hlavního vstupu
.

 Sobota  10:00-18:00  
 Neděle  10:00-18:00
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 Úplná aktuální nabídka publikací a dalšího zboží nabízeného naší zásilkovou službou
Novinky jsou označeny piktogramem       . 

PUBLIKACE NAKLADATELSTVÍ MARE-CZECH
Vůně a krása okamžiku  	 běžná cena: 444 Kč	 naše cena: 300 Kč	 K“M“K: 300 Kč
Poselství slaměného klobouku 1 – Afrika a Asie  	 běžná cena: 479 Kč	 naše cena: 439 Kč	 K“M“K: 390 Kč
Námořnické povídačky  	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	 K“M“K: 330 Kč
Historie založení pražské osobní paroplavby...  	 běžná cena: 179 Kč	 naše cena: 164 Kč	 K“M“K: 146 Kč
Smutnej konec jedný epochy  	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
K.u.K. Kriegsmarine – Křižníky Jeho veličenstva 	 běžná cena: 499 Kč	 naše cena: 450 Kč	 K“M“K: 400 Kč
Už to bude?  	 běžná cena: 180 Kč	 naše cena: 165 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Schody do celého světa 	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	 K“M“K: 330 Kč
Slaný chléb 	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
Pročpak kos má žlutý nos	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Tajník – 366 hádanek 	 běžná cena: 349 Kč	
Puzzlovník – Hlavolamová poezie  	 běžná cena: 349 Kč	
Putování po čtrnácti životech	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 149 Kč	 K“M“K: 248 Kč
...a ti, co jsou na moři  	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
Od let pohodových k chaosu 	 běžná cena: 333 Kč	 naše cena: 299 Kč	 K“M“K: 265 Kč
Od kuchtíka k šéfkuchařovi 	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
O lodích, bez nichž by nebylo Ameriky  	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
Lodní lékař ČNP vzpomíná  	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
Na Vltavě v Praze, jak bylo a jak je	 běžná cena: 333 Kč	 naše cena: 299 Kč	 K“M“K: 265 Kč
1000 mil vzhuru po Amazonce	 běžná cena: 339 Kč	 naše cena: 309 Kč	 K“M“K: 270 Kč
Bez konce širé moře je...	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 149 Kč	 K“M“K: 248 Kč
Bitva v Otrantské úžině	 běžná cena: 444 Kč	 naše cena: 409 Kč	 K“M“K: 365 Kč
Boxeři v Šanghaji	 běžná cena: 149 Kč	 naše cena: 139 Kč	 K“M“K: 100 Kč
Do světa s parníky Rakouského Lloydu 	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	 K“M“K: 289 Kč
Hlídková loď President Masaryk	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Jitřenka pluje na východ	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Krysa v podpalubí	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
K břehům Nového světa	 běžná cena: 333 Kč	 naše cena: 299 Kč	 K“M“K: 265 Kč
Legendární parník Bohemia	 běžná cena: 219 Kč	 naše cena: 204 Kč	 K“M“K: 182 Kč
Loděnice v Křešicích	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Lodě a plavba na střední Vltavě (téměř rozebráno)	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	 K“M“K: 248 Kč
Liberty, lodě svobody 	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	 K“M“K: 330 Kč
Modré medailonky I – Věčně živé námořní legendy	 běžná cena: 269 Kč	 naše cena: 250 Kč	 K“M“K: 223 Kč
Modré medailonky II – Vernisáž pamětníků 	 běžná cena: 279 Kč	 naše cena: 260 Kč	 K“M“K: 232 Kč
Moře milované i proklínané 1	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Moře milované i proklínané 2	 běžná cena: 189 Kč	 naše cena: 176 Kč	 K“M“K: 157 Kč
Padesát let ČNP (rozebráno)	
Mořští flamendři	 běžná cena: 249 Kč	 naše cena: 232 Kč	 K“M“K: 217 Kč
Parník Civetta a lodní šroub Josefa Ressla	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 150 Kč
Patagonií v sedle	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	 K“M“K: 330 Kč
Příběh „Ostrostřelce“	 běžná cena: 149 Kč	 naše cena: 139 Kč	 K“M“K: 100 Kč
Rakouské válečné námořnictvo 1848–1866	 běžná cena: 399 Kč 	 naše cena: 370 Kč 	 K“M“K: 330 Kč
Sebevražedné čluny	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	 K“M“K: 165 Kč
Stará plavba na dolní Vltavě	 běžná cena: 99 Kč	 naše cena: 90 Kč	 K“M“K: 80 Kč
Strašidla domácí	 běžná cena: 149 Kč	 naše cena: 139 Kč	 K“M“K: 125 Kč
Světem křížem krážem	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	 K“M“K: 248 Kč
Uzel pro štěstí	 běžná cena: 329 Kč	 naše cena: 306 Kč	 K“M“K: 273 Kč
Vlečné parníky na Vltavě a Labi „Péčka“	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	 K“M“K: 248 Kč
Z Čech a Moravy až k severnímu pólu	 běžná cena: 279 Kč	 naše cena: 260 Kč	 K“M“K: 232 Kč
Ze slezské vísky plavčíkem u maríny	 běžná cena: 249 Kč	 naše cena: 232 Kč	 K“M“K: 217 Kč
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LABSKO-VLTAVSKÁ PLAVBA
LVP 20 (2014) připravujeme na podzim 2014	 běžná cena: 119 Kč	 naše cena: 110 Kč	 K“M“K: 99 Kč
LVP 19 (2013)	 běžná cena: 119 Kč	 naše cena: 110 Kč	 K“M“K: 99 Kč
LVP 18 (2012)	 běžná cena: 79 Kč	 naše cena: 75 Kč	
LVP 17 (2011)	 běžná cena: 79 Kč	 naše cena: 75 Kč	
LVP 16 (2010)	 běžná cena: 79 Kč	 naše cena: 75 Kč	
LVP 15 (2009)	 běžná cena: 79 Kč	 naše cena: 75 Kč	
LVP 14 (2008)	 běžná cena: 79 Kč	 naše cena: 75 Kč	
LVP 13 (2007)	 běžná cena: 79 Kč	 naše cena: 75 Kč		
LVP 12 (2006)	 běžná cena: 69 Kč	 naše cena: 65 Kč	
LVP 11 (2005)	 běžná cena: 69 Kč	 naše cena: 65 Kč	
LVP 10 (2004)	 běžná cena: 59 Kč	 naše cena: 55 Kč	
LVP 9   (2003)	 běžná cena: 59 Kč	 naše cena: 55 Kč	
20 let Spolku přátel plavby (2012)	 běžná cena: 99 Kč	 naše cena: 95 Kč	 K“M“K: 90 Kč

Od vydavatele SPP zajistíme v xerokopii i starší rozebraná čísla.

Chcete objednat knihy od více nakladatelů pouze  
jednou zásilkovou službou a ušetřit tak na poštovném? 
Takovou možnost Vám nabízíme! Vyberete-li si knihy z naší produkce, zajistíme Vám i publikace z dalších nakladatel-
ských domů. Můžete vybírat z produkce nakladatelství CORONA, NAŠE VOJSKO, ELKA PRESS a IFP Publishing:

NAKLADATELSTVÍ CORONA
Produkce nakladatelství Corona podle seznamu na: 
http://corona-knihy.eshop-zdarma.cz/index.php?category_id=31

NAKLADATELSTVÍ NAŠE VOJSKO 
Produkce nakladatelství Naše vojsko podle seznamu na:
http://www.webareal.cz/nasevojsko/eshop/18-1-Nove-knihy
http://www.webareal.cz/nasevojsko/eshop/19-1-Levne-knihy

NAKLADATELSTVÍ ELKA PRESS
Produkce nakladatelství Elka Press podle seznamu na: http://www.militaria.cz/cz/link-elkapress

NAKLADATELSTVÍ ELKA IFP PUBLISHING
Produkce nakladatelství IFP Publishing podle seznamu na: www.ifp-publishing.cz
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PUBLIKACE o LODÍCH a PLAVBĚ z JINÝCH NAKLADATELSTVÍ
Velká kniha umění jachtingu		  naše cena 699 Kč	 K“M“K: 640 Kč
Sám čtyřmi oceány		  naše cena 349 Kč	 K“M“K: 320 Kč
Lidé od vody		  naše cena 250 Kč	 K“M“K: 230 Kč
Námořnická kuchařka, 3. vydání		  naše cena 189 Kč	 K“M“K: 170 Kč
Z Prahy do Svatojánských proudů	 běžná cena 229 Kč	 naše cena 210 Kč 
S Paroplavbou na Slapy	 běžná cena 95 Kč	 naše cena 88 Kč 
Z Prahy do Štěchovic a Svatojanské proudy	 běžná cena 129 Kč	 naše cena 119 Kč 
Za tajemstvím Vlaštovek a Amazonek	 běžná cena 349 Kč	 naše cena 349 Kč 
Neuvěřitelná námořní dobrodružství	 běžná cena 299 Kč	 naše cena 299 Kč 
Dovolená na jachtě	 běžná cena 299 Kč	 naše cena 299 Kč 
Přes Atlantik podle hvězd	 běžná cena 80 Kč	 naše cena 80 Kč 
Přes Atlantik podle hvězd	 běžná cena 80 Kč	 naše cena 80 Kč 
Jak nás v Řecku prohnal Meltemi	 běžná cena 225 Kč	 naše cena 210 Kč 
Kniha První pomoc na palubě	 běžná cena 299 Kč	 naše cena 299 Kč 
Za kormidlem nejen na Jadranu	 běžná cena 539 Kč	 naše cena 539 Kč 
Otevřený deník českého námořníka	 běžná cena neuvedena	 naše cena 399 Kč	 K“M“K: 380 Kč
Z Prahy do Štěchovic a Svatojánské proudy	 běžná cena 129 Kč	 naše cena 110 Kč
Pražské výletní restaurace	 běžná cena 379 Kč	 naše cena 355 Kč
Karlín	 běžná cena 467 Kč	 naše cena 430 Kč
Libeň, zmizelý svět	 běžná cena 467 Kč	 naše cena 430 Kč
Smíchov, město za Újezdskou branou	 běžná cena 467 Kč	 naše cena 430 Kč
Zaniklé Podskalí – Vory a lodě na Vltavě	 běžná cena neuvedena	 naše cena: 400 Kč		
Na krásné modré Dřevnici (doprodej)	 běžná cena 299 Kč	 naše cena 280 Kč
Počasí na moři (doprodej)	 běžná cena 299 Kč	 naše cena 280 Kč
Námořnická kuchařka	 běžná cena 160 Kč	 naše cena 145 Kč
Krajem soutoku Vltavy se Sázavou	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 310 Kč
Loď duchů (doprodej)	 běžná cena: 179 Kč	 naše cena: 165 Kč
Čluny útočí (doprodej)	 běžná cena 279 Kč	 naše cena: 259 Kč
Na jachtě do světa (rozebráno)	
Plachty v ohni	 běžná cena 419 Kč	 naše cena 377 Kč
Vodácká putování s Lukášem Pollertem	 běžná cena 299 Kč	 naše cena 280 Kč  CC a Deto A.D. 
250 Kč
Hitlerova ponorková válka: 
  Pronásledovaní 1942–1945 (doprodej)	 běžná cena 674 Kč	 naše cena 627 Kč
  Pronásledovatelé 1939–1942 (doprodej)	 běžná cena 539 Kč	 naše cena 502 Kč 
Tiché vítězství: Těžké začátky 1941–1943 (doprodej)	 běžná cena 539 Kč	 naše cena 502 Kč 
Hvězda moří (doprodej)	 běžná cena 249 Kč	 naše cena 232 Kč
Krvavý Biskaj (doprodej)	 běžná cena 349 Kč	 naše cena 325 Kč 
Loď bláznů (doprodej)	 běžná cena 225 Kč	 naše cena 210Kč 
Malé Antily – Ostrovy, piráti a plantážníci (doprodej)	 běžná cena 399 Kč	 naše cena 371 Kč 
Nevěstinec na vlnách (doprodej)	 běžná cena 193 Kč	 naše cena 180 Kč 
Řeky moravskoslezského kraje (doprodej)	 běžná cena 220 Kč	 naše cena 205 Kč 
Tři muži ve člunu (o psu nemluvě) 
  a Tři muži na toulkách (doprodej)	 běžná cena 198 Kč	 naše cena 185 Kč 
Život v poklusu (doprodej)	 běžná cena 159 Kč	 naše cena 148 Kč 
Historie pražské paroplavby	 běžná cena: 415 Kč	 naše cena: 375 Kč	 K“M“K: 335 Kč
Velký slovník moře a lodí (doprodej)	 běžná cena: 1492 Kč	 naše cena: 1395 Kč		
Neuvěřitelná cesta (doprodej)	 běžná cena: 315 Kč	 naše cena: 293 Kč		
Námořnické historky (rozebráno)	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč		
Kuchařský zeměpis  (rozebráno)	 běžná cena: 229 Kč	 naše cena: 215 Kč	 	
Historické lodě 16.–18. století (doprodej)	 běžná cena: 377 Kč	 naše cena: 350 Kč		
Brněnští mariňáci	 běžná cena: 275 Kč	 naše cena: 260 Kč		
Modré vzpomínky	 běžná cena: 179 Kč	 naše cena: 160 Kč	
Stavební stroje firmy Lanna	 běžná cena: 998 Kč	 naše cena: 928 Kč		
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NAKLADATELSTVÍ „T“
Plavební ročenky:
Plavební ročenka 2008	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2007	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2006	 běžná cena: 125 Kč	 naše cena: 116 Kč 
Plavební ročenka 2005	 běžná cena: 125 Kč	 naše cena: 116 Kč 
Plavební ročenka 2004	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2003	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2002	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 2001	 běžná cena: 110 Kč	 naše cena: 102 Kč 
Plavební ročenka 2000	 běžná cena: 105 Kč	 naše cena: 98 Kč 
Plavební ročenka 1999	 běžná cena: 100 Kč	 naše cena: 93 Kč 
Plavební ročenka 1998	 běžná cena: 95 Kč	 naše cena: 88 Kč 
Plavební ročenka 1997	 běžná cena: 90 Kč	 naše cena: 84 Kč 
Plavební ročenka 1996	 běžná cena: 85 Kč	 naše cena: 79 Kč 
Vůdce malého plavidla (národní průkaz):
Vůdce malého plavidla	 běžná cena: 240 Kč	 naše cena: 223 Kč  
Vůdce malého plavidla - plachty	 běžná cena: 45 Kč	 naše cena: 42 Kč 
Plavba rekreační lodí (učebnice)	 běžná cena: 190 Kč	 naše cena: 177 Kč 
Řád plavební bezpečnosti - textová část	 běžná cena: 85 Kč	 naše cena: 79 Kč 
Vůdce rekreačního plavidla (mezinárodní průkaz):
Vůdce rekreačního plavidla - moře	 běžná cena: 85 Kč	 naše cena: 79 Kč 
Pravidla pro zabránění srážkám na moři - COLREG	 běžná cena: 40 Kč	 naše cena: 37 Kč	
Vůdce plavidla a člen posádky plavidla jiného než malého:
Lodník, kormidelník, kapitán	 běžná cena: 350 Kč	 naše cena: 325 Kč	
Strojmistr, převozník	 běžná cena: 350 Kč	 naše cena: 325 Kč 
Vedení plavidla pomocí radaru	 běžná cena: 25 Kč	 naše cena: 23 Kč 
Základy konstrukce plavidel	 běžná cena: 190 Kč	 naše cena: 177 Kč 
Základy plavební nauky	 běžná cena: 220 Kč	 naše cena: 205 Kč 
Další odborné publikace:
Řád plavební bezpečnosti na vodních cestách ČR	 běžná cena: 235 Kč	 naše cena: 218 Kč 
Jednotný slovník UN/ECE pro rádiová spojení	 běžná cena: 170 Kč	 naše cena: 158 Kč 
Plavební mapa Vltavy pro rekreační plavbu	 běžná cena: 350 Kč	 naše cena: 325 Kč 
Plavební mapa Labe pro rekreační plavbu	 běžná cena: 350 Kč	 naše cena: 325 Kč 

RANSOMOVKY
Boj o ostrov, Nechtěli jsme na moře, Nechtěli jsme na moře, Velká severní?, Velká šestka, Klub Lysek, Záhadné vody, Sleč-
na Lee, Petr Kachna. Všechny tituly za stejnou cenu: 	 běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 170 Kč	
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PRODUKCE NAKLADATELSTVÍ ARES
Lodní tematika:
V těžkých dobách; Boje na Slovensku 1918–1919	 běžná cena: 499 Kč	 naše cena: 465 Kč
Válečné lodě 6	 běžná cena: 369 Kč	 naše cena: 343 Kč		
Válečné lodě 7 (rozebráno)	 běžná cena: 389 Kč	 naše cena: 352 Kč		
Válečné lodě 8	 běžná cena: 499 Kč	 naše cena: 464 Kč	
Britské palubní letectvo	 běžná cena: 259 Kč	 naše cena: 240 Kč	
Torpédo pal! (rozebráno)	 běžná cena: 289 Kč	 naše cena: 269 Kč	
Až ke dnu!	 běžná cena: 319 Kč	 naše cena: 297 Kč	
Němečtí korzáři	 běžná cena: 329 Kč	 naše cena: 306 Kč	
Vojenské lodě Československa 1918–1959	 běžná cena: 89 Kč	 naše cena: 83 Kč	
Ostatní:
Československé pásové dělostřelecké tahače 1919–1950	běžná cena: 199 Kč	 naše cena: 185 Kč	
Maďarská armáda 1919–1945	 běžná cena: 549 Kč	 naše cena: 510 Kč		
10 800 sestřelů	 běžná cena: 259 Kč	 naše cena: 240 Kč		
Březen 1939	 běžná cena: 369 Kč	 naše cena: 343 Kč		
Cizinci v RAF	 běžná cena: 219 Kč	 naše cena: 204 Kč	
Čs. obrněná vozidla (rozebráno)	 běžná cena: 599 Kč	 naše cena: 557 Kč	
Dravec temnot	 běžná cena: 159 Kč	 naše cena: 148 Kč	
Na nebi hrdého Albionu 1	 běžná cena: 799 Kč	 naše cena: 743 Kč	
Na nebi sladké Francie 2	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	
Na nebi sladké Francie 1+2	 běžná cena: 699 Kč	 naše cena: 650 Kč	
Obrněná technika 1 	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč		
Obrněná technika 2 (rozebráno, připravuje se dotisk)			 
Obrněná technika 3 (rozebráno, připravuje se dotisk)		
Obrněná technika 4 (rozebráno, připravuje se dotisk)			 
Obrněná technika 5	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč		
Obrněná technika 6	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč		
Obrněná technika 7	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	
Obrněná technika 8	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	
Obrněná technika 9 	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	
Obrněná technika 10 (Japonsko)  	 běžná cena: 399 Kč	 naše cena: 370 Kč	
Pancéřoví granátníci	 běžná cena: 349 Kč	 naše cena: 325 Kč	
Slovenská armáda	 běžná cena: 459 Kč	 naše cena: 427 Kč	
Tanková válka v Africe (Německo a Itálie)	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	
Tanková válka v Africe (USA)	 běžná cena: 299 Kč	 naše cena: 278 Kč	
Tanková válka v Africe (Velká Británie) – připravujeme	běžná cena: ? Kč	 naše cena: ? Kč	
Výsadkáři a průzkumníci  (rozebráno)	 běžná cena: 229 Kč	 naše cena: 213 Kč	
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NABÍDKA MIMO KNIH:

POHLEDNICE
Osobní lodě na našich vodách – Vyšehrad, Kotva, Šumava, Máj, Hynek, Carina, Regina, Nepomuk, Puškvorec, Visla, Odra, 
Praha, Bohemia, Šárka, Florentina
Lodě v české historii -s/s Republika, m/s Brno, Svatojánské proudy, s/s Antonin Dvorak a T.G. Masaryk (Liberty ship), 
křižník Novara 	 jeden kus: 5 Kč

PROGRAMY
Soubor testových otázek vůdce rekreačního plavidla – Moře (naše cena 238 Kč)  
Soubor testových otázek plachetnice (naše cena 238 Kč) 
Soubor testových otázek vůdce malého plavidla (naše cena 238 Kč) 
Komplet všech tří souborů testových otázek (VMP + moře + plachetnice) (naše cena 595 Kč)
Program LEA - 2010 (Lodní Elektronická Astronavigace) cena licence 200 Kč)
Virtuální průvodce Langweilovým modelem Prahou (DVD)  běžná cena 349 Kč, naše cena 325 Kč

FILM, VIDEO 
Svědectví vraků I. a II.: 
Příběh lodi Dalmát – osud císařské jachty; 
Zkáza lodi Baron Gautsch (Jadranský Titanik)	 původní cena: 195 Kč	 naše cena: 99 Kč, K“M“K: 80 Kč
Svědectví vraků III.
Námořní bitva S.M.S. Zenty	 původní cena: 195 Kč	 naše cena: 99 Kč, K“M“K: 80 Kč

NÁŠIVKY, ŠTÍTKY, ODZNAKY
(Upozorňujeme na delší dodací termíny. Omezujeme skladové zásoby a výrobu zadáváme až po objednání.)
Repliky čepicových štítků:
K-01	 Čs. plavební společnost Labská, cca 30. léta 20. stol.
K-02	 ČSPD, cca 50. až 80. léta 20. stol.
K-03	 PPS, cca 90. léta 20. stol.
K-04	 Čs. loď Legie, 20. léta 20. stol.
K-05	 Čs. loď Republika, cca 50. léta 20. stol.
K-06	 Československá námořní plavba, cca 80. léta 20. stol.
K-07	 Čs. armáda – loďstvo, od roku 1919
K-08	 pouze s kotvou bez označení
K-09	 Učiliště ČSPLO, cca 50. léta 20. stol.
K-10	 Rakousko-uherské námořnictvo, důstojníci kolem roku 1910
K-11	 ČSPLO, kapitán zahraniční plavby
K-12	 KčAR (pouze pro členy)
K-13	 Obchodní lodstvo U.S. MARINE MERCHANTE (baret)
K-15	 ČSPLO, cca 60. až 80. léta 20, stol.
K-16	 DP hl. m. Prahy – osobní lodní doprava, cca 80. léta 20. stol.
K-17	 Velká Británie – RMS Titanic (důstojníci)
K-18	 Italské válečné námořnictvo (důstojníci)
K-19	 Japonské válečné námořnictvo (důstojníci)
K-20	 Německé válečné námořnictvo (I.WW, důstojníci) zlatá (g), stříbrná (s)
K-21	 Velká Británie – Royal Navy
K-22	 US válečné námořnictvo (důstojníci)
K-23	 Námořní společnost československá (1922)
K-24	 Československá plavba dunajská (1. republika)
K-25	 pravděpodobně Legiobanka před rokem 1920 (rekonstrukce podle foto z lodi Morava cca 1930)
K-28	 Československá obec bývalých námořníků a účastníků národního odboje na Jadranu, období první republiky

K-29a	 Nášivka Patriot A
K-29b	 Nášivka Patriot B
K-29c	 Nášivka Patriot C

Nášivky:
B-01	 ČSPLO, na sportovní blůzu
B-02	 Dunajská pohraniční stráž VMV (rukáv)
	 běžná cena: 200 Kč	 naše cena: 180 Kč	K“M“K: 170 Kč	
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OBLEČENÍ (podrobnosti s větším vyobrazením v MK č. 49 na adrese: http://www.mare-czech.cz/naklweb/clanky/MK-49.pdf)
Trika pruhovaná trika s krátkým rukávem:
Triko pruhované modrobílé – krátký rukáv		  100% Ba jednolícní 160g/m2 
Kód	 velikost	 cena
KR001S	 S	 340 Kč 
KR001M	 M	 340 Kč 
KR001L	 L	 340 Kč 
KR001XL	 XL	 340 Kč 
KR001XXL	 XXL	 340 Kč
KR001XXXL	 XXXL	 390 Kč 
Triko pruhované, světlemodrobílé – krátký rukáv		  100% Ba jednolícní 170g/m2 
Kód	 velikost	 cena
KR002S	 S	 340 Kč 
KR002M	 M	 340 Kč 
KR002L	 L	 340 Kč 
KR002XL	 XL	 340 Kč 
KR002XXL	 XXL	 340 Kč 
KR002XXXL	 XXXL	 390 Kč 
Krátký rukáv dámské světlé 2:1 
Dámské tričko pruhované vypasované, proužek bílá/modrá 2:1	Bavlna 96%, elastan 4%, 160g/m2 
Kód	 velikost	 cena
KRD002S	 S	 390 Kč 
KRD002M	 M	 390 Kč 
KRD002L	 L	 390 Kč 
KRD002XL	 XL	 390 Kč 
Krátký rukáv, dámské tmavé 2:1 		
Dámské pruh. tričko s krátkým rukávem, proužky 2:1, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód	 velikost	 cena
KRDT001S	 S	 390 Kč 
KRDT001M	 M	 390 Kč 
KRDT001L	 L	 390 Kč 
KRDT001XL	 XL	 390 Kč 
Véčko dámské pruhované modrobílé – krátký rukáv 		  96% Ba 4% Lycra 160g/m2 
Kód	 velikost	 cena
009S 	 S	 390 Kč 
009M 	 M	 390 Kč 
009L 	 L	 390 Kč 
009XL	 XL	 390 Kč 
Nátělník pruhovaný modrobílý 					     100% Ba jednolícní 160g/m2 
Kód	 velikost	 cena
NA001S 	 S  	 270 Kč 
NA001M 	 M  	 270 Kč 
NA001L 	 L  	 270 Kč 
NA001XL 	 XL  	 270 Kč 
NA001XXL 	 XXL  	 270 Kč 
NA001XXXL 	 XXXL  	 290 Kč 
Trika pruhovaná trika s dlouhým rukávem:
Dlouhý rukáv dámské světlé, proužek 2:1
Dámské vypasované triko s dlouhým rukávem, proužek modrá NAVY/bílá 1:2, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód	 velikost	 cena
DRDS001S 	 S  	 450 Kč 
DRDS001M 	 M  	 450 Kč 
DRDS001L 	 L  	 450 Kč 
DRDS001XL 	 XL  	 450 Kč  
Dlouhý rukáv dámské tmavé, proužek 2:1 
Dámské vypasované triko s dlouhým rukávem, proužek modrá NAVY/bílá 2:1, 96% bavlna, 4% lycra 
Kód	 velikost	 cena
DRDT001S 	 S  	 450 Kč 
DRDT001M 	 M  	 450 Kč 
DRDT001L 	 L  	 450 Kč 
DRDT001XL 	 XL  	 450 Kč 
Triko pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 100% Ba 280g/m2 (teplé)
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Kód	 velikost	 cena
003S 	 S  	 590 Kč 
003M 	 M  	 590 Kč 
003L 	 L  	 590 Kč 
003XL 	 XL  	 590 Kč 
003XXL 	 XXL  	 590 Kč 
003XXXL 	 XXXL  	 650 Kč 
Triko pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 100% Bavlna jednolícní 170g/m2 
Kód	 velikost	 cena
TMJ01S	 S	 450 Kč 
TMJ01M 	 M  	 450 Kč 
TMJ01L 	 L  	 450 Kč 
TMJ01XL 	 XL  	 450 Kč 
TMJ01XXL 	 XXL  	 450 Kč 
TMJ01XXXL 	 XXXL  	 490 Kč 
Triko pruhované světlemodrobílé – dlouhý rukáv, 100% Bavlna – 170g/m2 
Kód	 velikost	 cena
SVJ01S 	 S  	 450 Kč 
SVJ01M 	 M  	 450 Kč 
SVJ01L 	 L  	 450 Kč 
SVJ01XL 	 XL  	 450 Kč 
SVJ01XXL 	 XXL  	 450 Kč 
SVJ01XXXL 	 XXXL  	 490 Kč 
Véčko dámské pruhované modrobílé – dlouhý rukáv, 96% Ba 4% Lycra 160g/m2 
Kód	 velikost	 cena
010S	 S	 450 Kč 
010M	 M	 450 Kč
010L	 L	 450 Kč 
010XL	 XL	 450 Kč 
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MODELÁŘSKÉ PLÁNY JaPa  (Doprodej skladových zásob! Z důvodu úmrtí autora již plány nebudou doplňovány!)
Katalog.	 Jméno 	 Typ 	 Původ	 Měřítko	 Cena	 Dostupnost
číslo	 plánu	 lodi	 lodi	 výkresu
01 s 75	 Olympus	 ponorka, 	 Velká Británie	 1 : 75	 190 Kč	
01 s 	 Olympus	 ponorka	 Velká Británie	 1 : 100	 170 Kč	
02 s	 California	 ponorka	 Velká Británie	 1 : 100	 350 Kč	
02	 California	 bitevní loď	 USA	 1 : 200	 180 Kč	
03 s	 Richelieu	 bitevní loď	 Francie	 1 : 100	 375 Kč	
03	 Richelieu	 bitevní loď	 Francie	 1 : 200	 200 Kč	 rozebráno!
04 s	 Tirpitz	 bitevní loď	 Německo	 1 : 100	 415 Kč	 rozebráno!
04	 Tirpitz	 bitevní loď	 Německo	 1 : 200	 205 Kč	 rozebráno!
05 s	 Sheffield	 lehký křižník	 Velká Británie	 1 : 100	 300 Kč	
05	 Sheffield	 lehký křižník	 Velká Británie	 1 : 200	 180 Kč	
06 s	 Beowulf	 pobřežní bitevní loď	 Německo	 1 : 100	 200 Kč	
06 	 Beowulf	 pobřežní bitevní loď	 Německo	 1 : 200	 150 Kč	
07 s	 Pietro de Cristofaro	 korveta	 Itálie	 1 : 100	 180 Kč	
08 s	 Kresta	 raketový křižník	 SSSR	 1 : 100	 310 Kč	
08	 Kresta	 raketový křižník	 SSSR	 1 : 200	 180 Kč	
09 s	 Akagi	 letadlová loď	 Japonsko	 1 : 100	 520 Kč	
09	 Akagi	 letadlová loď	 Japonsko	 1 : 200	 240 Kč	 rozebráno!
010 s 50	 Brave Borderer	 torpédový člun	 Velká Británie	 1 : 50	 190 Kč	 rozebráno!
011 s	 Warspite	 bitevní loď	 Velká Británie	 1 : 100	 355 Kč	
011	 Warspite	 bitevní loď	 Velká Británie	 1 : 200	 185 Kč	   
012 s	 Borodino	 bitevní loď	 Rusko	 1 : 100	 300 Kč	
012	 Borodino	 bitevní loď	 Rusko	 1 : 200	 180 Kč	
013 s	 Baltimore	 těžký křižník	 USA	 1 : 100	 330 Kč	
013 	 Baltimore	 těžký křižník	 USA	 1 : 200	 180 Kč	
014 s 50	 MTC-1003	 výsadková loď	 Itálie	 1 : 50	 160 Kč	
015 s	 Viribus Unitis	 bitevní loď	 Rakousko-Uhersko	 1 : 100	 360 Kč	 rozebráno!
015	 Viribus Unitis	 bitevní loď	 Rakousko-Uhersko	 1 : 200	 195 Kč	 rozebráno!
016 s 75	 I-15	 ponorka	 Japonsko	 1 : 75	 190 Kč	 rozebráno!
017 s 50	 Grey Goose	 stíhač ponorek	 Velká Británie	 1 : 50	 230 Kč	 rozebráno!
017 s 	 Grey Goose	 stíhač ponorek	 Velká Británie	 1 : 100	 170 Kč	
018 s	 Long Beach	 raketový křižník	 USA	 1 : 100	 365 Kč	
018	 Long Beach	 raketový křižník	 USA	 1 : 200	 200 Kč	
019 s	 Le Terrible	 torpédoborec	 Francie	 1 : 100	 270 Kč	
019 	 Le Terrible	 torpédoborec	 Francie	 1 : 200	 170 Kč	
020 s	 Yorktown	 letadlová loď	 USA	 1 : 100	 500 Kč	 rozebráno!
020	 Yorktown	 letadlová loď	 USA	 1 : 200	 240 Kč	
021 s 25	 Arrow	 dělový člun	 Velká Británie	 1 : 25	 320 Kč	 rozebráno!
021 s 50	 Arrow	 dělový člun	 Velká Británie	 1 : 50	 185 Kč	
022 s 50	 Combatante III B	 raketový člun	 Řecko	 1 : 50	 260 Kč	
023 s	 Taškent	 torpédoborec	 SSSR	 1 : 100	 250 Kč	
023 	 Taškent	 torpédoborec	 SSSR	 1 : 200	 165 Kč	
024 s	 Missouri	 bitevní loď	 USA	 1 : 100	 445 Kč	 rozebráno!
024 	 Missouri	 bitevní loď	 USA	 1 : 200	 235 Kč	 rozebráno!
025 s	 Nagato	 bitevní loď	 Japonsko	 1 : 100	 415 Kč	
025 	 Nagato	 bitevní loď	 Japonsko	 1 : 200	 210 Kč	 rozebráno!
026 s 75	 D-3	 ponorka	 SSSR	 1 : 75	 190 Kč	
027 s	 Fletcher	 torpédoborec	 USA	 1 : 100	 250 Kč	
027 	 Fletcher	 torpédoborec	 USA	 1 : 200	 160 Kč	 rozebráno!
028 s	 Penelope	 lehký křižník	 Velká Británie	 1 : 100	 305 Kč	
028 	 Penelope	 lehký křižník	 Velká Británie	 1 : 200	 180 Kč	
029 s 50	 S-142	 torpédový člun	 Německo	 1 : 50	 180 Kč	 rozebráno!
030 s	 Karlsruhe	 lehký křižník	 Německo	 1 : 100	 300 Kč	
030 	 Karlsruhe	 lehký křižník	 Německo	 1 : 200	 180 Kč	
031 s	 Hatsushimo	 torpédoborec	 Japonsko	 1 : 100	 250 Kč	
032 s	 Hood	 bitevní křižník	 Velká Británie	 1 : 100	 490 Kč	
032 	 Hood	 bitevní křižník	 Velká Británie	 1 : 200	 240 Kč	 rozebráno!
033 s 75	 U-VII B	 ponorka	 Německo	 1 : 75	 190 Kč	 rozebráno!
033 s 	 U-VII B	 ponorka	 Německo	 1 : 100	 170 Kč	 rozebráno!
034 s 50	 Gyoraitey	 torpédový člun	 Japonsko	 1 : 50	 200 Kč	 rozebráno!
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Katalog.	 Jméno 	 Typ 	 Původ	 Měřítko	 Cena	
číslo	 plánu	 lodi	 lodi	 výkresu
035 s	 Bouvet	 bitevní loď	 Francie	 1 : 100	 360 Kč	
035	 Bouvet	 bitevní loď	 Francie	 1 : 200	 200 Kč	
036 s	 Jamato	 bitevní loď	 Japonsko	 1 : 100	 480 Kč	 rozebráno!
036	 Jamato	 bitevní loď	 Japonsko	 1 : 200	 240 Kč	 rozebráno!
037 	 Arizona 	 bitevní loď	 USA	 1 : 100	 380 Kč	
037 	 Arizona 	 bitevní loď	 USA	 1 : 200	 220 Kč	
038s	 Zara	 těžký křižník	 Itálie	 1 : 100	 360 Kč	
038	 Zara	 těžký křižník	 Itálie	 1 : 200	 200 Kč	
039s	 Eskimo	 torpédoborec	 Velká Británie	 1 : 100	 250 Kč	
039	 Eskimo	 torpédoborec	 Velká Británie	 1 : 100	 150 Kč	
040s50	 G-5	 torpédový člun	 SSSR	 1 : 50	 100 Kč	 rozebráno!
040s	 G-5	 torpédový člun	 SSSR	 1 : 100	   50 Kč	 rozebráno!
041s50	 Temes	 monitor	 Rakousko-Uhersko	 1 : 50	 250 Kč	 rozebráno!
041s	 Temes	 monitor	 Rakousko-Uhersko	 1 : 100	 150 Kč	
042s75	 Nautilus	 ponorka	 USA	 1 : 75	 240 Kč	
042s	 Nautilus	 ponorka	 USA	 1 : 100	 150 Kč	
042	 Nautilus	 ponorka	 USA	 1 : 200	 120 Kč	
043 	 Prinz Eugen	 těžký křižník	 Německo	 1 : 200	 210 Kč
043s 	 Prinz Eugen	 těžký křižník	 Německo	 1 : 100	 400 Kč	 rozebráno!

Katalog.	 Jméno 	 Typ 	 Původ	 Měřítko	 Cena	
číslo	 plánu	 lodi	 lodi	 výkresu
P01 s 75	 La Drac‘ene	 galéra	 Francie	 1 : 75	 260 Kč	
P01 s 	 La Drac‘ene	 galéra	 Francie	 1 : 100	 200 Kč	
P02 s 50	 Victory	 řadová loď	 Velká Británie	 1 : 50	 460 Kč	 rozebráno!
P02 s 	 Victory	 řadová loď	 Velká Británie	 1 : 100	 240 Kč	 rozebráno!
P03 s 	 Caesar	 1 : 100	 160 Kč
P03 	 Caesar	 1 : 200	 120 Kč

C01 s 50 	Western River	 1 : 50	 240 Kč
C0l s 	 Western River~	 1 : 10	 150 Kč

Knihy JaPa
01 	 Japonské letadlové lodě z období II. sv.války 	 440 Kč
02	 Bismarck	 580 Kč		 rozebráno!
03	 Americké válečné lodě 1914-18	 300 Kč		 rozebráno!
04 	 Francouzské válečné lodě 1914-1918	 340 Kč		 rozebráno!
05 	 Americké letadlové lodě z období II. sv.války 	 680 Kč		

Poznámka:
Objednávané tituly a položky včetně množství uveďte do kolonky v objednávce na adrese: 
http://www.mare-czech.cz/naklweb/objednavka.html 

Změna vyhrazena!

Není li uvedeno jinak, všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH. Podrobnosti o naši další nabídce najdete ve starších 
„Mokrých“ knihách na naších stránkách.  

Veřejným knihovnám poskytujeme slevu cca 30 % na tituly vlastní produkce.

Ne všechny tituly máme přímo na skladě. Od toho se odvíjí i dodací doba a dostupnost některých titulů. Prosíme 
tedy o strpení. Dotazy a reklamace vyřídíme na e-adrese: nakladatelstvi@mare-czech.cz nebo tel.: 222 938 250.

Za nakladatelství Mare-Czech 

		                                                              Marek Přikryl


